SEMINARIO FINAL DE RESTITUCION
PROGRAMA PROVISIONAL

28.29/11/19

14:15h
15:00h

15:30h

16:00h

17:00h

18:00h

20:30h

Jueves 28/11/2019

Acreditaciones
Bienvenida e introduccién al proyecto GREEN

La plataforma GREEN

Una herramienta comin para intercambiar e informarse sobre
la gestion de los espacios naturales de los Pirineos

La biodiversidad de los lagos de montana

Mejorar los conocimientos sobre la fauna y la flora y gestionar
los medios lacustres

La biodiversidad de los medios agro-pastorales

Mantener un mosaico de hdbitats y promover productos
agricolas favorables a la biodiversidad

Copa de la amistad

Cena

Lorp-Sentaraille
(Ariége - Francia)

Viernes 29/11/2019

09:00h Acreditaciones

© 09:30h
© 10:30h

: 11:00h

© 11:30h

© 12:30h

© 13:00h

La biodiversidad de los medios forestales

Promover la madurez biolégica de las masas forestales y
preservar la biodiversidad frente a la presion de los ungulados

La biodiversidad de los medios turbosos

Monitorear la evolucién, restaurar y preservar las turberas del
macizo

Pausa

Perspectivas y vinculos con otras redes
nacionales e internacionales

Clausura

Almuerzo

@ La cena del 28/11 y el almuerzo del 29/11 son ofrecidos por
la organizacién - Alojamiento a cargo de los participantes

@ El seminario es gratuito, pero la inscripcion es obligatoria

Plazas limitadas

® Habrd interpretacion simultdnea francés-espanol

El proyecto GREEN recibe el apoyo financiero de:

El seminario tendra lugar en el hotel HORIZON 117
Avenue Charles de Gaulle,
09190 Lorp-Sentaraille, Ariege, Francia
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https://forms.gle/8zJMpBqjMrBBtXw4A

